expressio determinat locum centri resistentiae O. Tota igitur resistentia reducitur ad duas vires in punto O applicatas, quarum altera est $= 2v \int_{ds^2}^{dy^3}$ agens in directione Os; altera vero est $= 4mv \int_{ds^2}^{dx^2 dy}$, cuius directio est Or ad AE normalis. Ipsa denique media directio OR cum axe AE angulum constituet EOR cuius tangens est $= \frac{2m \int dx^2 dy : ds^2}{\int dy^3 : ds^2}$. Q. E. I.

Coroll. 1.

592. Hinc patet locum centri resistentiae O omnino esse diuersum ab eo, qui secundum modum ante indicatum (590) reperitur, per eum enim prodit AO $= \frac{\int (xdx + ydy) dy^2 : ds^2}{\int dy^3 dx : ds^2}$, cum tamen reuera sit AO $= \frac{\int (xdx + ydy) dx dy : ds^2}{\int dx^2 dy : ds^2}$.

Coroll. 2.

593. Angulus igitur ROE pariter erit infinite parvus, rationemque habebit ad angulum ACL vti se tenet $2 \int \frac{dx^2 dy}{ds}$ ad $\int \frac{dy^3}{ds^2}$; quae ergo ratio erit finita. Anguli enim infinite parui sunt ut eorum tangentes vel sinus.

Coroll. 3.

594. Resistentiae ergo vis, quae agit secundum directionem axis AE aequalis est illi resistentiae, quam pataretur eadem figura si cursu directo secundum directionem axis CA moueretur.

Scholion 1.

595. Ex solutione sponte intelligitur, qua conditio omnia integralia, quae occurruunt sint accipienda. Scilicet primo omnes integrationes ita sunt instituenda, vt

omnia integralia euanescent posito vel x vel $y = 0$. Deinde ad maximam figurae latitudinem est respiciendum, quae si est BD, poni debet $x = AC$ vel $y = BC$; quoniam ea pars figurae solum resistentiam patitur quae sita est inter proram A et maximam figurae latitudinem BD.

Coroll. 4.

596. Cum resistentia secundum directionem AE sit $\text{wt} \int \frac{dy^3}{ds^2}$: atque anguli ROE tangens $= \frac{-2m dx^2 dy : ds^2}{\int dy^3 : ds^2}$, intelligitur, quo figurae directe promota minor fuerit resistentia, eo magis angulum ROE esse superaturum angulum ACL.

Coroll. 5.

597. Pendet autem integratio $\int \frac{dx^2 dy}{ds^2}$ ab integratōne $\int \frac{dy^3}{ds^2}$: cum enim sit $dx^2 + dy^2 = ds$ erit $\int \frac{dx^2 dy}{ds^2} + \int \frac{dy^3}{ds^2} = y$; ideoque $\int \frac{dx^2 dy}{ds^2} = y - \int \frac{dy^3}{ds^2}$; unde fit anguli EOR tangens $= \frac{-2m y}{\int dy^3 : ds^2} - 2m = \frac{-2m BC}{\int dy^3 : ds^2} - 2m$.

Coroll. 6.

598. Inter omnes igitur figuras per puncta A et B transeuntes, ea pro data obliquitate ACL maximum angulum EOR producet, quae in cursu directo minimum patitur resistentiam.

Coroll. 7.